

Gatron (Industries) Limited

Liaison Office: 11th Floor, G&T Tower, # 18 Beaumont Road, Civil Lines-10, Karachi-75530, Pakistan. Phone: 021-35659500-09, Fax: 021-35659516, E-mail: headoffice@gatron.com

By Hand / PUCARS

February 14, 2024

Ref: HK/FH/338/2/2024

The General Manager Pakistan Stock Exchange Limited Stock Exchange Building Stock Exchange Road Karachi

Dear Sir,

Dispatch of Letter of Rights and CDS Intimation Letters

We are pleased to inform you that the Letter of Rights, CDS intimation letters and Schedule 1 (offer document) have been dispatched to the shareholders on February 14, 2024.

Further, notice published in the newspaper in Daily Dawn (Karachi/Lahore/Islamabad) and Nawa-e-Waqt (Karachi/Lahore/Islamabad/Quetta) on February 14, 2024, is attached for your perusal.

You may please inform the TREC Holders of the Exchange accordingly.

Yours faithfully, For Gatron (Industries) Limited

Muhammad Yasin Bilwani Company Secretary



CREDIT OF UNPAID RIGHTS INTO CDS/DISPATCH OF PHYSICAL LETTER OF RIGHTS (OFFER LETTER)

We are pleased to notify our shareholders that unpaid rights have been credited into their respective CDS accounts on February 13, 2024, in the ratio of approximately 41.7052 shares for every 100 ordinary shares held in their name as at close of business on February 07, 2024. Key dates relating to the Right Issue are as follows:

Activities	Date	
Subscription of right offer start date	February 14, 2024	
Date of commencement of trading of unpaid rights at		
Pakistan Stock Exchange Limited	February 16, 2024	
Last date of trading of unpaid rights	March 08, 2024	
Last date of subscription of right offer	March 15, 2024	
Date of credit of right shares into CDS	April 04, 2024	

Payment procedures

BANKERS TO THE RIGHTS ISSUE:

Banks	Account No./IBAN	Branches
Habib Metropolitan Bank Limited	Pk43 MPBL 9964 2871 4044 7720	All branches
Meezan Bank Limited	PK50 MEZN 0001 0101 0920 7545	All branches

- Payment as indicated on Right Subscription Request should be made by cash
 or crossed cheque or demand draft or pay order made out to the credit of
 "Gatron (Industries) Limited Right Shares Subscription Account", for
 ordinary shares through above mentioned branches of Banker(s) to the issue
 on or before March 15, 2024, along with Right Subscription Request duly filled in
 and signed by the subscriber(s).
- In case of Non-Resident Pakistani/ Foreign shareholder(*), the demand draft of equivalent amount in Pak Rupees should be sent to the Company Secretary, Gatron (Industries) Limited at the Liaison / Correspondence Office of the Company i.e., 11th Floor, G&T Tower, #18 Beaumont Road, Civil Lines -10, Karachi 75530, along with Right Subscription Request (both copies) duly filled and signed by the subscriber(s) with certified copy of NICOP/ Passport well before the last date of payment i.e. March 15, 2024.
 - (*) Separate payment procedure through MT-103 for non-resident shareholders is already sent with offer letter to Non-Resident /Foreign shareholders.
- All cheques and drafts must be drawn on a bank situated in the same city where Right Subscription Request is deposited. Cheque/ Pay order/ Draft is subject to realization.
- Online Payment option for IAS Account Holders/Sub Account Holders: CDC has introduced online payment facility through 1link for Rights Subscription, the investor account holders can now make online payment for their respective rights subscribed against1Bill payment ID printed on top right subscription request (generated by CDS) through all the available online banking channels of 1Links member bank (such as Internet Banking, Automated Teller Machine (ATM) and Mobile banking). The Bank will not accept Right Subscription Request delivered by post which may reach after the closure of business on March 15, 2024, unless evidence is available that these have been posted before last date of payment.

EXERCISING THE RIGHT OFFER IN CDS:

For subscription of right offer, CDS account holder will request in writing to his/ her CDS Participant/ IAS Department to initiate Right Subscription Request into CDS on his/ her behalf and CDC Participant/ IAS Department will provide him/ her two copies of Right Subscription Request printouts enabling him/ her to make the payment with authorized bankers to the Right Issue. Right Subscription Request can be initiated for full or partial Rights Offer.

Intimation letter about credit of unpaid right shares into CDS and the Letter of Rights to members holding physical shares have been dispatched to the respective members at their registered addresses on February 14, 2024.

The shareholders holding shares in physical form should please note that under the CDC applicable right share procedures, the physical shareholder can renounce his/her Letter of Rights by routing through his/her own CDS/IAS Account or sub account to a person who is the IAS account holder or sub-account holder with CDC. Further, shareholders holding physical share(s) can renounce his/her Letter of Rights and Renouncee(s) and can also get credit of right shares in book-entry form in his/her own CDS investor or sub-account by providing his/her own CDS investor or sub-account details. The shareholders holding shares in physical form should please read specific instructions given in the Letter of Rights relating to splitting, renunciation, and deposit into CDS etc.

In case of any clarification or non-receipt of Intimation Letter/ Letter of Rights within reasonable time of this advertisement, the members are requested to contact the company's share registrar, FD Registrar Services (Private) Limited, Office # 1705, 17th Floor, Saima Trade Tower -A, I.I.Chundrigar Road, Karachi 74000. Tel: +92 21 32271905-06, Email: fdregistrar@yahoo.com

Karachi: February 14, 2024 By Order of the Board Muhammad Yasin Bilwani Company Secretary

Registered Office: Room No. 32, First Floor, Ahmed Complex, Jinnah Road, Quetta. Liasion/ Correspondence Office: 11th Floor, G&T Tower, # 18 Beaumont Road. Civil Lines-10, Karachi-75530.



غیراداشده رائش کا کریڈٹ سی ڈی ایس میں/لیٹرآف رائٹس کی فزیکل کی ڈسپیج (آفرلیٹر)

ہمیں اپنے تھس یافتگان کو مطل کرتے ہوئے فوٹی ہوری ہے کہ 7فروری 2024 کو کاروبار کے اختیام پران کے نام پر موجود ہر 100 عام تصعی کے لیے تقریباً 41.7052 تھسم کے تاہب سے فروری 2024 ، کان کے متعلقہ CDS اکا ڈنٹس میں فیراداشدہ درائٹ بھی کردیے گئے ہیں۔ رائٹ ایٹو سے متعلق

-U.U.SU.S	
8.15	مركبيان
14 فروري 2024	رائٹ آفری سیسکر پٹن شروع ہونے کی تاریخ
16 فروري 2024	پاکستان اٹ اک بیم پینچ لمبینٹر میں غیراداشدہ رائٹس کی تجارت کے آغاز کی تاریخ
2024&18	غيراداشده رائث كي تجارت كي آخرى تاريخ
2024&115	رائف آفري سهتكريشن كي آخرى تاريخ
2024 14	CDS بى دائك شيتر (كريدك كا تاريخ

ادائیگی کے طریقہ کار رائٹ ایٹو کے پینکرز

شاخيں	اکاؤنٹ نمبر/IBAN	بنک
تمام شاخیں	PK43 MPBL 9964 2871 4044 7720	حبيب مينرو يولينن وينك لمينذ
تمام شاخیں	PK50 MEZN 0001 0101 0920 7545	ميزان بينك لمينذ

موی صص کے لیرائٹ سیسکر پیٹن کی در فواست کے مطابق نقد یا کراس چیک یاؤی افذار افٹ یا پیا را در دکی سورت شی ادائی بشول سیسکر ایمرز کی جانب سے ممل طریقے ہے بحری ہوگی اور دی خط شدہ رائٹ سیسکر پشن کی در فواست رائٹ ایمو کے چیکر کی ڈورہ پالا شاخوں میں 15 ماری 2024 یا اس بیٹل بیام " محیاد وان (انڈسز بر) کمیٹرڈ – رائٹ شیسٹر رسیسکر پشن اکا ؤنٹ " میں کریڈٹ کی جائے۔

فيرتم ما كتاني / فيرتك حصص يافتكان (*) كاصورت من باكتاني روب كسادى قم كا ديماند وراف بشمول مسكر ايرزي جانب كل طريقه ما كتابي ورك ادر وحظ شده ورائي سبكر بيش كا دروف كا بيال NICOP / باليورث كى صدقه كا بي كساته وادالتكي كا ترى تاريخ لين التي 15 ماري كا مين كا ميني كي كيني كي ما يدون كي مدون يعني 11 ويرمنول ، مي البيئر كي كيني كي رابط أعل والمائي عن 10 ويرمنول والتراك في 50 مرك ميني كي كيني كي كيني كي مينول ، كما المي كي منول ، كما الميني كي كيني كيني كيني كي كيني كيني

(*) غیرمتای صفعی یافتگان کے لیے MT-103 کے ذریعے اوا میگی کا الگ طریقہ پہلے ہی غیرم انتخار غیر کی صفعی یافتگان کو آفر لیٹر کے ساتھ جیجا جاچکا ہے۔

- تمام چیک اور ڈرافٹ ای شمر بی واقع بیک پرتیار کیے جا کی جہاں دائٹ سیسکر پیٹن کی درخواست بنج کی گلی ہو۔ چیک / پے آرڈ را ڈرافٹ وسولی ہے۔
 شروط سرمہ
 - IAS اکاؤنٹ ہولڈرز/سب اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے آن لائن ادائی کا اختیار:

ی ڈی سی نے رائنس سیسکر پٹن کے لیے 1 لنگ کے ذریعے آن لائن اوا منگی کی سہولت حمادف کرائی ہے، سرماییکا راکاؤنٹ بولڈوز اب سیسکر ائب شدہ اپنج حمالڈ رائٹ کے لیے 1 Links مجمد بینک کے تمام دستیاب آن الائن بینکنگ میٹوار (چیسے اعزیت بینکشائ و میلڈ نیلر مشین (ATM) اور موبائل بینکنگ کے ذریعے االط 1 اوا منگل 1 کے مسلم کیٹن کی دونواست کو تجوالی کیا ہے (کی ڈی ایس کے ذریعے تارکردہ) آن لائن اوا منگل کر سکتے ہیں۔ بینک ڈاک کے ذریعے ڈیلیورک کی رائٹ سیسکم چٹن کی دونواست کو تجوالی میں کرسےگا گرچہ 15 مار کی 2024 کو کاروار بند ہونے کے بعد موسول ہوگی ، جب تک کر ڈوٹ دستیاب شاہ کہ یادا منگل کی آخری ارزی سے تیل مطالع کی گئی ہے۔

ى دى الى مى رائد ، تۇ كاستعال:

رائٹ آفری سیکر پٹن کے لیے، رائٹ ایٹو کے لیے جاذی تکرز کواوا کگیا کرنے کے لیے وی ایس اکا ؤنٹ ہولڈر اپنے تی ڈی ایس حصہ داراً آئی اے ایس ڈیپارٹسٹ سے تحریک طور پر درخواست دے گا کہ دوا پی جانب سے وی ایس میں رائٹ سیسکر پٹن کی درخواست دے اوری ڈی کی حصہ داراً آئی اے ایس ڈیپارٹسٹ اے رائٹ سیسکر پٹن کی درخواست کے پرنٹ آؤٹ کی دوکا بیال فراہم کرےگا۔ رائٹس سیسکر پٹن کی درخواست کھل یا جردی حقوق کی پیکٹش کے لیے شروع کی جائے ہے۔ لیے شروع کی جائمت ہے۔

ی ڈی ایس میں غیر داشدہ رائٹ شیئرز کے کریٹرٹ کے بارے ہی ہٹلمیشن لیٹراورفز مکل شیئرز رکھنے دائے میران کو لیٹر آف رائٹ متعلقہ میران کو 14 فرور کی 2024 کوان کے دمبڑ ڈیتے پر کمبیجا مباریخا ہے۔

فزیکل فکل میں جسس رکھے والے جسس یافتگان براہ کرم ذیہ کریں کدی وی کے تا نما اطلاق تین شیئر کے طریقہ کار کے تحف بفزیکل شیئر بولڈ رائے البیغ المامی المامی کا الاؤٹ کے ذریعے کی ایسے فض کو جو IAS/CDS کا ساتھ و کی الاؤٹ بولڈ رکے ذریعے اپنا کیزا تو اسرائ رائٹ (رئ ناوٹس) (رئ ناوٹس) ترک کرملا ہے۔ اس کے ملاوہ و فریکل شیئر در کے والے شیئر بولڈ رائے لیزا قد رائٹس کو (رئ ناوٹس) ترک کر سکتے ہیں اور چھوڑنے والے (رئ ناوٹس) السیخ کی وی ایس مرایا ہے اور فائد کی تقسیلات فراہم کر کیا ہے تی ڈی ایس مرایا کا راؤ کیا اکا واف شیئر کو کرکے اور کے دوالے حصل یافتھان کو براہ کرم تشیم کرتے و (رئ ناوٹس) ترک کرتے اور قام میں رائٹ شیئر ز کا کریڈ سے مصلی کینز اس میں میں گئی ہے۔ وی کیل حق میں جو اسے میں اور کا میں کا دور کی ناوٹس کا دور کے دوالے تھس یافتھان کو براہ کرم تشیم کرتے و (رئی ناوٹس) ترک کرتے اور
CDS و فیرو میں تین کرتے سے حصلی کیزائے رئائٹس میں دگائی توسوس جدیا ہے۔ وجس ۔

ال اشتہاری مناسب مدت کے دوران کی بھی وضاحت یا پھییشن لیزار لیزا نے رائنس کی عدم موسولی کی صورت میں بمبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ دو کہتی کے شیئر رجمزار، ایف ڈی رجمزار مرمز (پرائیزیٹ) کمیشئر، آٹ ش # 1705، 17 ویں حزل، صائمیرٹر ٹیڈ نادو- ۱.۱. چندر گھرروڈ، کرا پی - 74000م ٹیل فون: fdregistrar@yahoo.com ک 1924ء ای کیل

مجکم بورڈ محمد پاسین بلوانی سمپنی سیکریٹری

کراچی:

فروري 14،202

رجنرؤ آفس: کمره فمبر 32، پنگامنول، المرکه کیسی ، جناح روژ ، کوئٹر، بلوچتان۔ پاکستان رابط/ بحد و کمارے آفس: کمیارہ ویرمنول، فی ایوز ٹی ٹاؤر، # 18 میرموٹ روژ ، مول ایشنز۔ 10، کرا پی - 75530 - پاکستان